
PŘíKAZNí SMLOUVA 

Institut umění - Divadelní ústav 
se sídlem: Celetná 17, 11000 Praha 1 
IČ:00023205, 'CZ00023205 
Bankovni spojení: 
zastoupený Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou 

(dále jen jako "příkazce") 

a 

ESTEC, spol. s r.o. 
se sídlem: Jílovská 1155, 14000 Praha 4 
IČ: 15890597, DIČ:CZ15890597 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
2704 

Bankovní spojení: 
zastoupená Ing. Jaromírem Pachlem, jednatelem 

(dále jen jako "příkazník") 

Uzavírají mezi sebou podle § 2430 a násl. zákona Č. 8912012 Sb., občanského 
zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu za níže uvedených podmínek 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník se na základě této smlouvy zavazuje, že bude pro příkazce obstarávat 
na jeho účet a jeho jménem ubytovací služby v rámci Pražského Quadriennale 
(dále jen "PQ"), které je součástí projektu Emergence. From shared experience to 
new creativity. Living Heritage/Reframing Memory, které se uskuteční 6.-16. 
června 2019 v Praze. Činnost příkazníka spočívá v obstarání ubytování 
pozvaných hostů PQ, jejichž účast hradí příkazce (dále jen "hosté PQ"),v předem 
neurčeném rozsahu vždy výlučně na základě předchozích objednávek příkazce. 

2. Příkazce se zavazuje uhradit příkazci za jeho činnost podle předchozího 

odstavce dále sjednanou úplatu, a to způsobem ve smlouvě dále uvedeným. 

3. Příkazník bude dále zajišťovat jako doporučený ubytovatel PQ ubytování pro 
návštěvníky PQ, a to na svůj účet a svým jménem. Toto ubytování si hradí 
návštěvníci PQ sami. 

4. Příkazce se dále zavazuje uvádět příkazníka jako doporučeného ubytovatele pro 
účastníky PQ, a to na svých internetových stránkách (www.my.pq.cz). a to s 
odkazem na příkazníkem vytvořenou speciální nabídku ubytovacích kapacit pro 
účastníky PQ zveřejněnou na jeho náklady formou webové on-line prezentace na 
internetových stránkách příkazníka (www.pq2019.b2bonline.estec.cz) 



5. Příkazce je povinen předat příkaznikovi včas věci a informace, jež jsou nutné ke 
splnění závazků příkazníka podle této smlouvy, a jimiž disponuje příkazce. 
V rámci této povinnosti je příkazce povinen příkazníkovi nejpozději do 15.5.2019 
sdělit počet hostů pa, kterým bude příkazník podle této smlouvy zajišťovat 
ubytování. 

6. Příkazník se zavazuje průběžně, minimálně po 10 dnech (k 1., 10. , 20. a 30. dni 
v měsíci) a to prostřednictvím emailu, pokud se strany nedohodnou jinak, 
seznamovat příkazce s průběhem a rozsahem jím poskytovaných ubytovacích 
služeb v souvislosti s touto smlouvou. 

II. 
Provádění smlouvy 

1. Příkazce je u příkazníka evidován pod jedinečným klientským číslem P02019, 
které je uváděno na všech dokladech vydávaných příkazníkem. 

2. Příkazník potvrzuje, že v souvislosti s touto smlouvou je schopen zajistit 
ubytování pro všechny hosty pa dle rezervací potvrzených příkazcem i 
příkazníkem . 

3. Příkazce se zavazuje , že zaplatí příkazníkovi náklady spojené se zajištěním 
ubytování pro hosty pa podle této smlouvy. Těmito náklady se rozumí cena za 
ubytování sjednané příkazníkem. Předpokládaný rozsah a náklady ubytování pro 
hosty pa budou stanoveny do 20.4.2019 a budou zaplaceny následujícím 
způsobem: 

a) do dne 31.4. 2019 příkazce příkazníkovi zaplatí částku ve výši 45% 
z předběžné částky za celkovou objednávku; 

b) do dne 5.6.2019 příkazce příkazníkovi zaplatí částku ve výši 45% 
z předběžné částky za celkovou objednávku; 

c) doplatek veškerých nákladů vynaložených na ubytování zaplatí příkazce 
příkazníkovi do 14 dnů po doručení řádného písemného vyúčtováni nákladů 
příkazníka a příslušné faktury (řádného účetního dokladu) příkazci, kdy 
zmíněné vyúčtování nemůže být příkazci doručeno později než ke dni 
15.7.2019. 

Veškeré peněžní částky uvedené v tomto odstavci budou hrazeny na účet 

příkazníka uvedený v rubrice této smlouvy a mají se za zaplacené dnem jejich 
odepsání z účtu příkazce ve prospěch příslušného účtu příkazníka . 

4. Příkazník se zavazuje zajistit ubytování pro účastníky pa mimo hosty pa tak, že 
cena ubytování bude odpovídat cenám uvedeným v Příloze Č . 1 navýšeným 
o 8 %, včetně DPH (dále jen "navýšení ceny"). V případě platby platební kartou 
zahrnuje toto navýšení ceny také poplatek za platbu platební kartou ve výši 2%. 
Tento poplatek přísluší příkazníkovi a není součástí odměny příkazce dle čl. III. 
odst. 3. této smlouvy. 

5. Příkazník je povinen příkazci písemně sdělit konečný rozsah ubytovacích služeb 
poskytnutých jím v souvislosti s pa účastníkům pa, vyjma hostů pa, tj . sdělit 
zejména rozsah příkazníkem zajištěné ubytovací kapacity (tj . minimálně počet 
osob a cen za ubytování) pro uvedené účastníky pa, a to nejpozději do 
15.7.2019. Povinnost informovat dle ustanovení čl. I. odst. 5. této smlouvy tím 
není nijak dotčena. 



6. Pokud bude nutné přesunout některého z hostů PO do jiného ubytovacího 
zařízení, než bylo dohodnuto s PO, je příkazník povinen oznámit tuto skutečnost 
s minimálně 24-hodinovým předstihem příkazci. 

7. Pokud nebude host PO spokojený s ubytovacím zařízením, je příkazník povinen 
nabídnout PO jiné ubytování stejné kategorie za stejnou nebo nižší cenu. 

8. Hosté a účastníci ubytovaní prostřednictvím PO se budou hlásit při ubytování pod 
specifickým kódem: P02019 

9. Kontaktní osoby. 

Kontaktními osobami za příkazníka jsou: 

Kontaktními osobami za příkazce jsou: 

a osoby jí jmenovitě pověřené a sdělené formou e-mail u kontaktní osc)bé 
příkazn íka. 

III. 
Úplata a úhrada nutných nákladů příkazníka, odměna příkazce 

1. Úhrada nutných nákladů příkazníka vzniklých v souvislosti s plněním jeho 
závazku podle této smlouvy je zahrnuta v sjednané úplatě dle čl. II. odst. 2. této 
smlouvy. 

2. Příkazník se zavazuje uhradit příkazci za jeho činnost konanou ve prospěch 
příkazníka dle čl. I. odst. 4. této smlouvy odměnu, která odpovídá součtu všech 
navýšení ceny bez poplatků za platbu platební kartou (čl. II. odst. 3. této smlouvy) 
za všechny účastníky PO ubytované příkazníkem v souvislosti s PO pod 
klientským číslem příkazce. Odměna bude příkazníkem příkazci zaplacena 
nejpozději do dne 31.7.2019 a to převodem na účet příkazce uvedený v této 
smlouvě nebo zápočtem oproti pohledávkám příkazníka u příkazce. 

IV. 
Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen splnit svůj závazek podle této smlouvy osobně. 

2. Příkazník je povinen vykonávat činnost podle této smlouvy s odbornou péčí a řídit 
se zásadně pokyny příkazce. Přikazník musí při své činnosti podle této smlouvy 
řádně hájit zájmy příkazce a nesmí se odchýlit bez předchozího písemného 
souhlasu od pokynů příkazce. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce, 
jen je-Ii to naléhavě nezbytné v zájmu příkazce a příkazník nemůže včas obdržet 
přikazcův písemný souhlas. 

3. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámít příkazci potřebu 
jakýchkoliv právních i jiných úkonů, které jsou v zájmu příkazce a které podle 
jeho mínění překračují mandát udělený mu touto smlouvou. 

4. Příkazník odpovídá příkazci za škodu vzniklou v důsledku porušení jeho 
povinností podle této smlouvy. Zejména odpovídá za nedodržení svého závazku 
ubytovat všechny hosty PO dle rezervací potvrzených příkazcem i přikaznikem. 



5. Příkazce zajistí možnost propagace pa (tzn. umístění letáků pa) v ubytovacích 
zařízeních, kde jsou ubytování hosté pa. 

V. 
Trvání a ukončení příkazu 

1. Tento příkaz se uzavírá na dobu určitou od 1.1 .2019 do 31.7.2019 po dobu trvání 
projektu. 

2. Tento smluvní vztah může být ukončen před jeho uplynutím písemnou dohodou 
nebo písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran. 

3. Příkazce i příkazník jsou oprávněni smlouvu vypovědět s účinností ke konci 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
příkazci nebo příkazníkovi. 

4. V případě ukončení smluvního vztahu dohodou nebo výpovědí jedné ze 
smluvních stran má příkazník nárok pouze na poměrnou část úplaty odpovídající 
rozsahu činnosti, kterou podle této smlouvy pro příkazce do dne ukončení 
smlouvy vykonal. 

5. V případě ukončení smluvního vztahu dohodou nebo výpovědí jedné ze 
smluvních stran nebo v případě zrušení objednávky ubytování pro hosty PQ po 
15.5.2019 má příkazník ve věci nutných nákladů nárok na tzv. storno poplatek a 
to následujícím způsobem: 

- storno poplatek ve výši 30% z celkové ceny za ubytování specifikované v 
Příloze 1 této smlouvy v případě zrušení objednávky ubytování mezi 29. až 16. 
dnem před nájezdem zrušené rezervace; 

- storno poplatek ve výši 50% v případě zrušení mezi 15. až 8. dnem před 
nájezdem zrušené rezervace; 

- storno poplatek ve výši 100% v případě zrušení mezi 7. až O. dnem před 
nájezdem zrušené rezervace. 

V případě požadavku příkazce na snížení objemu jednotlivé potvrzené 
rezervace/objednávky (tj. snížení počtu osob nebo počtu nocí) u skupin (tj. nad 
10 osob ubytovaných v jednom hotelu) nebo u dlouhých pobytů (tj. pobytů 
delších než 7 nocí) je toto snížení tolerováno bez nároku příkazníka na storno 
poplatek až do výše snižení objemu rezervace/objednávky o 10%. 

V případě snížení objemu potvrzené konkrétní rezervace/objednávky o více než 
10% z objemu původní rezervace/objednávky má příkazník právo účtovat storno 
poplatky za zrušený objem potvrzené rezervace nad rámec tolerovaných 10%. 

Příkazník je oprávněn si na storno poplatek započíst svoji povinnost vrátit 
příkazci příslušnou část jím zaplacených nákladů podle čl. II. odst. 3. této 
smlouvy. 



VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné 
informace o druhém účastníku smluvního vztahu, které jim byly zpřlstupněny 
v souvislosti s plněním této smlouvy. 

2. Případné spory obou smluvních stran se budou přednostně řešít dohodou. 

3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní 
vyplývající občanským zákoníkem v platném znění. 

4. Veškeré doplňky a změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou dohodou 
obou smluvních stran a to formou průběžně číslovaných dodatků k této smlouvě. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že 
každý z účastníků smlouvy obdrží po jednom. 

6. Účastníci smlouvy souhlasně prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetli, že její 
obsah je srozumitelný a určitý a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by 
tato smlouva nemohla být uzavřena a závazky z ní řádně splněny nebo které by 
způsobovaly neplatnost této smlouvy. 

7. Na znamení toho, že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a 
vážné vůle souhlasí, připojují obě smluvní strany své podpisy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou účastníků 
smlouvy. 

V Praze dne 18. 01. 2019 

Institut umlěn 

-----

Institut umént - D:vadelnf ústav 
Arts and TheZltre Instltf..ite 

Celetntl17, 11000 Praha 1 

lG: 00023205 Dle: CZ00023205 

T ·~4 20 ?:?1 BOr:; 11 1 I F. tnfo@idu cz www.idu.cl. 

V Praze dne 18. 01. 2019 


	ESTEC DMC - INSTITUT UMĚNÍ - PQ 2019_Stránka_1
	ESTEC DMC - INSTITUT UMĚNÍ - PQ 2019_Stránka_2
	ESTEC DMC - INSTITUT UMĚNÍ - PQ 2019_Stránka_3
	ESTEC DMC - INSTITUT UMĚNÍ - PQ 2019_Stránka_4
	ESTEC DMC - INSTITUT UMĚNÍ - PQ 2019_Stránka_5

